Allah. Sesungguhnya Allah menyukai orang-orang yang bertawakkal kepada-

Nya”.(Q.s. Ali-Imran : 159).

Ayat ini turun berkenaan dengan peristiwa perang Uhud, yaitu dimana

pada perang itu kaum muslimin mengalami kekalahan. Perang ini terjadi pada

bulan Sya‟ban tahun ke-3 H atau bertetapan dengan tahun 624 M. Saat perang

Uhud, kaum tentara kaum kafir Quraisy berjumlah kurang lebih 3000 orang

dengan dipimpin oleh Abu Sufyan. Sedangkan dalam dalam perang tersebut kaum

muslimin berjumlah sekitar 1000 orang yang dipimpin langsung oleh Rasulullah.